
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira, 17 de agosto de 2018. Ano VI, Edição 943 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

PORTARIA Nº 059/2018 – GP/DG 
 

CONSTITUI Comissão para 
acompanhamento e fiscalização do 
Contrato n. 018/2018. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 
parágrafos da Lei n. 8.666/93  

 
R E S O L V E 

 
I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo 

relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos do Contrato n. 018/2018, sem ônus para este 
Poder Legislativo: 

 
IEDA FROTA GOMES 
ROBERTO CARLOS VIEIRA DE SOUZA 
 
II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 

de 01 de agosto de 2018. 
 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 07 de agosto de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 

 
PORTARIA Nº 063/2018 – GP/DG 

 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
CONSIDERANDO o Processo nº 2018.10000.10718.0.001120;  
 

R E S O L V E, 
 

I - CONCEDER 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de 
20 de agosto de 2018, à servidora SIMONE GOMES DE OLIVEIRA, 
Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo 
deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art. 150, 
Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 17 de agosto de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 

EXTRATO 
 
ESPÉCIE: Contrato n. 018/2018.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000786. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de copeiragem (somente mão de obra), jardinagem (material + 
equipamentos + mão de obra), serviços de ajudante (somente mão de 
obra) e serviços de garçom (somente mão de obra), executados de 
forma continua nas dependências internas desta Casa Legislativa 
visando atender as necessidades da demanda deste prédio da Câmara 
Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico e seus anexos, 
resultante do Pregão Presencial n. 015/2018-CMM. 
PRAZO: 12 (doze) meses.  
VALOR: Global de R$ 420.782.64 (quatrocentos e vinte mil, setecentos 
e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta 
contratação correrão a conta da seguinte dotação orçamentária:  
Programa de Trabalho 01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza da 
despesa 33903701-Apoio Administrativo, Técnico e Operacional, Nota 
de Empenho 2018NE00678, emitida em 31/07/2018 sendo empenhado o 
valor de R$ 175.326,10 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e vinte e 
seis reais e dez centavos) para atender o período compreendido de 
01/08/2018 a 31/12/2018, ficando o valor de R$ 245.456,54 (duzentos e 
quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e 
quatro centavos) para o exercício de 2019. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e a Sra. SAMARA BERNARDO DA SILVA, pela empresa LS 
Serviços de Conservação Ltda-ME. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 01 de agosto de 2018. 

 
 
 

 


